
Inwestycje w nowoczesny
i efektywny system
ciepłowniczy w Darłowie
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Darłowie modernizuje sieć
ciepłowniczą. Inwestycja możliwa jest dzięki unijnym środkom z programu
Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego.

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. pozyskało unijne środki w
wysokości 1 mln 761 tys. zł na projekt inwestycyjny obejmujący budowę sieci
ciepłowniczej, przyłączy oraz montaż automatycznych węzłów.

– Dzięki Funduszom Europejskim mieszkańcy Darłowa będą korzystać z
efektywniejszego systemu ciepłowniczego. Zmiany przełożą się także na
zmniejszenie emisji CO₂ i zapewnienie precyzyjnej regulacji temperatury w
budynkach – mówi o inwestycji wicemarszałek Jakub Kowalik, który
podpisał umowę gwarantującą przekazanie unijnej dotacji.

Przedsięwzięcie zostało podzielone na trzy zadania, których efektem będzie
zmodernizowanie sieci ciepłowniczych o długości prawie 800 m. Całość inwestycji
oszacowano na kwotę 2 mln 549 tys. zł.

Pierwsze zadanie obejmuje budowę osiedlowej sieci ciepłowniczej łączącej kotłownie
przy ul. Żeromskiego z sieciami kotłowni przy ul. Wyspiańskiego i przy ul. Bogusława X.
Takie rozwiązanie pozwoli na połączenie dwóch odrębnych systemów ciepłowniczych w
jeden efektywny energetycznie system.

Drugie zadanie dotyczy budowy przyłącza ciepłowniczego do budynku mieszkalnego
przy ul. Wyspiańskiego.

Trzecie to montaż węzłów automatycznych w rejonach siedmiu budynków przy ul.
Bogusława X nr 11, 15, 18, ul. Wyspiańskiego nr 19, 25 i ul. 1-go Maja nr 1, 3. W
lokalizacjach tych cały system ciepłowniczy pracuje w oparciu o automatykę pogodową



w kotłowni, ale bez automatycznych węzłów w budynkach. Po modernizacji wszystkie
budynki będą wyposażone w węzły automatyczne, co umożliwi precyzyjną regulację
temperatury.

 Projekt jest realizowany w ramach Priorytetu 2 Fundusze Europejskie na rzecz
zielonego Pomorza Zachodniego, Działania 2.4 Efektywne systemy ciepłownicze.
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